
Zarządzenie Nr 83/2022 
Wójta Gminy Orońsko 

z dnia 30 września 2022 r.  
 
 
w sprawie: zmiany w planie dochodów i planie wydatków Gminy Orońsko na 2022 rok oraz  
                        zmiany w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz  
                        innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami 
 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1, ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), § 10 pkt 3 i 7 uchwały budżetowej na 
rok 2022 Rady Gminy w Orońsku Nr LV/265/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
I. Zwiększa się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia.  
II. Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia.  
III. Plan dochodów na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

IV. Plan wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych jst odrębnymi ustawami otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  
nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

WÓJT 

/-/ Henryk Nosowski 

 



 2 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 września 2022 r. 
 
 Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego zmieniono plan po stronie 

dochodów i po stronie wydatków o kwotę 134 170 zł. na zadania związane  

z realizacją zadań przez GOPS m.in.: świadczenia rodzinne, składki zdrowotne, dodatek 

osłonowy. Dokonano zmian w klasyfikacji zadań z Funduszu Pomocy wg. wytycznych. 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 września 2022 roku

Tabela Nr 1 do uchwały budżetowej po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 397 200,00 500,00 397 700,00

75011 Urzędy wojewódzkie 52 111,00 500,00 52 611,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 111,00 500,00 52 611,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 49 908,00 273,00 50 181,00

75495 Pozostała działalność 0,00 273,00 273,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 273,00 273,00

758 Różne rozliczenia 11 312 384,00 23 826,00 11 336 210,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 400 116,00 23 826,00 423 942,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

12 038,00 23 826,00 35 864,00

852 Pomoc społeczna 4 736 898,00 -38 828,00 4 698 070,00

85216 Zasiłki stałe 266 361,00 454,00 266 815,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 361,00 454,00 1 815,00

85295 Pozostała działalność 4 182 347,00 -39 282,00 4 143 065,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

922 463,00 -39 282,00 883 181,00

855 Rodzina 6 470 650,00 148 399,00 6 619 049,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 471 600,00 146 164,00 3 617 764,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 368 000,00 146 164,00 3 514 164,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

32 698,00 2 235,00 34 933,00

BeSTia Strona 1 z 2



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 698,00 2 235,00 34 933,00

Razem: 35 312 374,00 134 170,00 35 446 544,00

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 września 2022 r.

Tabela Nr 2 do uchwały budżetowej - Plan wydatków po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 366 290,00 0,00 3 366 290,00

01030 Izby rolnicze 7 760,00 750,00 8 510,00

2850
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

7 760,00 750,00 8 510,00

01095 Pozostała działalność 163 869,00 -750,00 163 119,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 212,00 -750,00 4 462,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 461 113,00 0,00 461 113,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 138 513,00 5 000,00 143 513,00

4260 Zakup energii 4 800,00 1 000,00 5 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 4 000,00 32 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 12 600,00 -3 000,00 9 600,00

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -2 000,00 0,00

70095 Pozostała działalność 310 000,00 -2 000,00 308 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 305 000,00 -1 000,00 304 000,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 000,00 -1 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 3 749 997,00 -1 670,00 3 748 327,00

75011 Urzędy wojewódzkie 52 111,00 500,00 52 611,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 565,00 500,00 40 065,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 246 472,00 -2 156,00 3 244 316,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 950 081,00 -1 713,00 1 948 368,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 321 832,00 -293,00 321 539,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 30 596,00 -42,00 30 554,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 008,00 -108,00 70 900,00

4430 Różne opłaty i składki 3 650,00 -200,00 3 450,00

4580 Pozostałe odsetki 200,00 200,00 400,00

75095 Pozostała działalność 177 014,00 -14,00 177 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

14,00 -14,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 388 946,00 168 171,00 557 117,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 56 410,00 0,00 56 410,00

BeSTia Strona 1 z 5



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 660,00 -660,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 250,00 -6 250,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -27 000,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 9 000,00 -9 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 500,00 -13 500,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 27 000,00 27 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 13 500,00 13 500,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6 250,00 6 250,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 660,00 660,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 9 000,00 9 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 168 171,00 168 171,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 165 284,00 165 284,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 203,00 203,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 239,00 2 239,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 445,00 445,00

801 Oświata i wychowanie 12 867 396,00 23 826,00 12 891 222,00

80101 Szkoły podstawowe 8 042 183,00 -5 000,00 8 037 183,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 1 000,00 1 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 829 644,00 -4 875,00 824 769,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 80 525,00 -699,00 79 826,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 400,00 4 000,00 7 400,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 000,00 37 511,00 39 511,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 058 285,00 -55 511,00 4 002 774,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 11 574,00 11 574,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 2 000,00 2 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 556 723,00 34 826,00 591 549,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 336,00 6 000,00 79 336,00

BeSTia Strona 2 z 5



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 093,00 1 000,00 11 093,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

10 000,00 6 000,00 16 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 373,00 1 373,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 383 921,00 19 627,00 403 548,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 826,00 826,00

80104 Przedszkola 1 794 602,00 -16 000,00 1 778 602,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

210 000,00 -16 000,00 194 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 424,00 424,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 454 244,00 -424,00 453 820,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38 700,00 0,00 38 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 120,00 -1 629,00 9 491,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

27 580,00 1 629,00 29 209,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

106 851,00 9 993,00 116 844,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 -7,00 293,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

0,00 10 000,00 10 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

40 216,00 7,00 40 223,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 463,00 0,00 39 463,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 7,00 7,00

851 Ochrona zdrowia 240 716,00 0,00 240 716,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 218 956,00 0,00 218 956,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000,00 15 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 400,00 -15 000,00 67 400,00

852 Pomoc społeczna 5 453 496,00 -208 276,00 5 245 220,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

128 000,00 -3 400,00 124 600,00

BeSTia Strona 3 z 5



3110 Świadczenia społeczne 128 000,00 -3 400,00 124 600,00

85216 Zasiłki stałe 265 961,00 454,00 266 415,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

1 361,00 454,00 1 815,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 381 280,00 3 280,00 384 560,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 -120,00 580,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 000,00 3 400,00 21 400,00

85295 Pozostała działalność 4 290 593,00 -208 610,00 4 081 983,00

3110 Świadczenia społeczne 3 898 833,00 -59 552,00 3 839 281,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 16 550,00 16 550,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 336,00 -617,00 54 719,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 151,00 -111,00 16 040,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 362,00 -16,00 2 346,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 120,00 120,00

4300 Zakup usług pozostałych 228 150,00 -165 284,00 62 866,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 249,00 249,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 51,00 51,00

855 Rodzina 6 496 932,00 152 119,00 6 649 051,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 453 600,00 146 164,00 3 599 764,00

3110 Świadczenia społeczne 3 100 537,00 101 164,00 3 201 701,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212 000,00 40 000,00 252 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 3 000,00 18 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

32 698,00 2 235,00 34 933,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 698,00 2 235,00 34 933,00

85595 Pozostała działalność 0,00 3 720,00 3 720,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 3 720,00 3 720,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 248 565,00 0,00 4 248 565,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 909 032,00 3 316,00 1 912 348,00

4430 Różne opłaty i składki 13 300,00 3 316,00 16 616,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 540 849,00 -3 316,00 537 533,00

4260 Zakup energii 252 612,00 -30 803,00 221 809,00

BeSTia Strona 4 z 5



4300 Zakup usług pozostałych 96 937,00 27 487,00 124 424,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 568 117,00 0,00 568 117,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 410,00 0,00 15 410,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 379,00 -165,00 214,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 57,00 -32,00 25,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 700,00 -200,00 1 500,00

4190 Nagrody konkursowe 4 600,00 -400,00 4 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 364,00 -600,00 1 764,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 197,00 4 197,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 100,00 1 200,00 3 300,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 333 707,00 0,00 333 707,00

4260 Zakup energii 40 000,00 -30,00 39 970,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 30,00 30,00

Razem: 42 967 114,00 134 170,00 43 101 284,00

BeSTia Strona 5 z 5



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 września 2022 roku

Plan dochodów na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 52 111,00 500,00 52 611,00

75011 Urzędy wojewódzkie 52 111,00 500,00 52 611,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

52 111,00 500,00 52 611,00

852 Pomoc społeczna 932 414,00 -39 282,00 893 132,00

85295 Pozostała działalność 922 463,00 -39 282,00 883 181,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

922 463,00 -39 282,00 883 181,00

855 Rodzina 6 283 050,00 148 399,00 6 431 449,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 368 000,00 146 164,00 3 514 164,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 368 000,00 146 164,00 3 514 164,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

32 698,00 2 235,00 34 933,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 698,00 2 235,00 34 933,00

Razem: 7 458 874,00 109 617,00 7 568 491,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 83/2022 Wójta Gminy Orońsko z dnia 30 września 2022 r.

Plan wydatków na zadania zlecone po zmianach na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 52 111,00 500,00 52 611,00

75011 Urzędy wojewódzkie 52 111,00 500,00 52 611,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 565,00 500,00 40 065,00

801 Oświata i wychowanie 40 216,00 0,00 40 216,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

40 216,00 0,00 40 216,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 39 463,00 0,00 39 463,00

852 Pomoc społeczna 932 414,00 -39 282,00 893 132,00

85295 Pozostała działalność 922 463,00 -39 282,00 883 181,00

3110 Świadczenia społeczne 904 014,00 -39 282,00 864 732,00

855 Rodzina 6 283 050,00 148 399,00 6 431 449,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 368 000,00 146 164,00 3 514 164,00

3110 Świadczenia społeczne 3 100 537,00 101 164,00 3 201 701,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 206 400,00 40 000,00 246 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 2 000,00 7 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 3 000,00 18 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

32 698,00 2 235,00 34 933,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 698,00 2 235,00 34 933,00

Razem: 7 458 874,00 109 617,00 7 568 491,00

Strona 1 z 1


